
- 1 - 

 

 

 

UCHWAŁA NR XLII/347/2023 

RADY GMINY SIEROSZEWICE 

 

z  dnia  30 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 212, 239, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) oraz art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XLI/346/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2023 zmienionej: 

1) Zarządzeniem  nr 8.2023 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 51.485.835,55 zł, 

   z tego: 

•  dochody bieżące w kwocie 40.673.811,62 zł, 

•  dochody majątkowe w kwocie 10.812.023,93 zł 

   zgodnie z załącznikiem nr 1”. 

Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

 2. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Ustala się wydatki budżetu na 2023 rok  w łącznej kwocie 59.130.833,58 zł, 

   z tego:  

•  wydatki bieżące w wysokości 41.959.558,26 zł,  

•  wydatki majątkowe w wysokości 17.171.275,32 zł  

  zgodnie z załącznikiem nr 2”. 

 Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

3. Paragraf 17 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów, dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu  

Przeciwdziałania COVID-19, z tego: 

1) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 

- przychody  127.703,87 zł 

- wydatki  127.703,87 zł 

2) Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych:   

- dochody  8.962.261,00 zł 

- wydatki  8.962.261,00 zł 

3) Dodatek węglowy: 

 - dochody     137.700,00 zł 

 - wydatki     137.700,00 zł 

   zgodnie z załącznikiem nr 12”. 

Zmiany w załączniku nr 12 przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     

 

 

 



- 2 - 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XLII/347/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 stycznia 2023 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

 

Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o 137.700,00 zł. Podstawą zmian  

w budżecie jest otrzymanie środków w wysokości 137.700,00 zł z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego. W związku z realizacją zapisów art.5 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym uruchomienie środków na realizację przez gminy dodatków 

węglowych w roku 2023 następuje na podstawie przekazanych do Ministerstwa Klimatu i 

Środowiska informacji o pozostałych do wypłaty i rozpatrzenia wnioskach wg stanu na dzień 

31.12.2022 r., w terminie pozwalającym na wypłatę środków do dnia 31 stycznia 2023 roku (art. 2 

ust. 11 ustawy). 

 

 


